


Ivan Patiño 4661258467
1.78 kW 4 de Octubre de 2024

01 084191050028

363 kWh $ 731

3 503 kWh $54

92.61 % BIMESTRE $ 677

$4,388.00 MXN $327.00 MXN $4,061.00 MXN

595 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.4 AÑOS



Propuesta 1 4 de Octubre de 2024 19 de Octubre de 2024

# 20240045

Ivan Patiño  
4661258467

3 ReneSola Mono Facial 585W

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-M1

3 Estructura de montaje fila sencilla

3 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 22,358.17

IVA $ 3,577.31

TOTAL (MXN) $ 25,935.48

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 4,388.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 4,061.00 $ 4,061.00 $ -21,874.48

2 $ 4,519.64 $ 336.81 $ 0.00 $ 4,182.83 $ 4,182.83 $ -17,691.65

3 $ 4,655.23 $ 346.91 $ 0.00 $ 4,308.31 $ 4,308.31 $ -13,383.33

4 $ 4,794.89 $ 357.32 $ 0.00 $ 4,437.56 $ 4,437.56 $ -8,945.77

5 $ 4,938.73 $ 368.04 $ 0.00 $ 4,570.69 $ 4,570.69 $ -4,375.08

6 $ 5,086.89 $ 379.08 $ 0.00 $ 4,707.81 $ 4,707.81 $ 332.74

7 $ 5,239.50 $ 390.46 $ 0.00 $ 4,849.05 $ 4,849.05 $ 5,181.78

8 $ 5,396.69 $ 402.17 $ 0.00 $ 4,994.52 $ 4,994.52 $ 10,176.30

9 $ 5,558.59 $ 414.23 $ 0.00 $ 5,144.35 $ 5,144.35 $ 15,320.65

10 $ 5,725.34 $ 426.66 $ 0.00 $ 5,298.68 $ 5,298.68 $ 20,619.34

11 $ 5,897.11 $ 439.46 $ 0.00 $ 5,457.64 $ 5,457.64 $ 26,076.98

12 $ 6,074.02 $ 452.64 $ 0.00 $ 5,621.37 $ 5,621.37 $ 31,698.35

13 $ 6,256.24 $ 466.22 $ 0.00 $ 5,790.01 $ 5,790.01 $ 37,488.37

14 $ 6,443.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 5,963.72 $ 5,963.72 $ 43,452.09

15 $ 6,637.24 $ 494.62 $ 0.00 $ 6,142.63 $ 6,142.63 $ 49,594.71

16 $ 6,836.36 $ 509.46 $ 0.00 $ 6,326.91 $ 6,326.91 $ 55,921.62

17 $ 7,041.45 $ 524.74 $ 0.00 $ 6,516.71 $ 6,516.71 $ 62,438.33

18 $ 7,252.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 6,712.21 $ 6,712.21 $ 69,150.54

19 $ 7,470.28 $ 556.70 $ 0.00 $ 6,913.58 $ 6,913.58 $ 76,064.13

20 $ 7,694.38 $ 573.40 $ 0.00 $ 7,120.99 $ 7,120.99 $ 83,185.11

21 $ 7,925.22 $ 590.60 $ 0.00 $ 7,334.62 $ 7,334.62 $ 90,519.73

22 $ 8,162.97 $ 608.32 $ 0.00 $ 7,554.66 $ 7,554.66 $ 98,074.39

23 $ 8,407.86 $ 626.57 $ 0.00 $ 7,781.30 $ 7,781.30 $ 105,855.68

24 $ 8,660.10 $ 645.36 $ 0.00 $ 8,014.73 $ 8,014.73 $ 113,870.42

25 $ 8,919.90 $ 664.72 $ 0.00 $ 8,255.18 $ 8,255.18 $ 122,125.60
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 270.2 283.3 317.4 306.7 303.3 277.7 275.5 270.2 242.6 267.1 278.1 270.6

Consumo actual 228.5 228.5 173.5 173.5 145.5 145.5 150.0 150.0 186.0 186.0 204.5 204.5
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